M O Ç Ã O Nº.  037
SESSÃO ORDINÁRIA DE  11/8/2008
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que a Dra. Iolanda Moreira Leite, filha única de Eliezer Moreira Leite e Maria Eugênia Moreira Leite, desenvolveu uma brilhante carreira profissional como professora e Promotora de Justiça;

CONSIDERANDO que a Dra. Iolanda, proveniente de família modesta, conseguiu alcançar seus objetivos profissionais com muita luta e perseverança, sendo atualmente uma cidadã botucatuense bastante dedicada às questões sociais, tais como, as importantes conquistas na renovação da APAE de Botucatu nos quatro anos em que esta Entidade foi presidida por ela, onde foram realizadas muitas melhorias, das quais destacamos: aulas de música, educação física, artes, teatro e a fanfarra,

CONSIDERANDO que a Dra. Iolanda é um ser humano bastante solidário, pois ela lidera um grupo de pessoas que visitam os bairros mais pobres da periferia de Botucatu com o objetivo de cadastrar famílias carentes para a entrega de cestas básicas, roupas, utensílios de cozinhas, dentre outros objetos,

APRESENTAMOS à Mesa, após as considerações do Plenário, MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES para com a Dra. IOLANDA MOREIRA LEITE, pelos relevantes serviços prestados em prol do município de Botucatu na área social, sobretudo no tocante à valorização da inclusão da pessoa portadora de necessidades especiais e pelo gesto solidário em suas atitudes.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 11 de agosto de 2008.

Vereador Autor PROF. VAROLI

PV